
Администрация Михайловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2022 г. №90
г. Михайловск

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского 
муниципального образования от 19.12.2018 №427«О наделении бюджетными 

полномочиями главного администратора (администратора) доходов 
бюджета Михайловского муниципального образования» (с изменениями от 

24.04.2019 №121,от 05.12.2019 №408, от 20.12.2019 № 438, от 27.02.2020 № 73, 
от 24.07.2020 №193, от 21.12.2020 №369, от 25.01.2021 №14,от 08.11.2021 

№247, от 29.11.2021 №291)

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с приказами Министерства финансов 
Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения" (с изменениями), от 08.06.2021 N 75н 
"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов)" (с изменениями), руководствуясь Уставом 
Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Михайловского 
муниципального образования от 19.12.2018 №427 «О наделении бюджетными 
полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета 
Михайловского муниципального образования» (с изменениями от 24.04.2019 
№>121. от 05.12.2019 №408. от 20.12.2019 №438, от 27.02.2020№ 73 от 24.07.2020 
№193, от 21.12.2020 №369, от 25.01.2021 №14, от 08.11.2021 №247, от 29.11.2021 
№ 291), изложив его в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года.

3.Обнародовать данное постановление путем размещения полного 
текста в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Михайловского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского 
муниципального образования



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Михайловского муниципального 

образования 
от 21.03.2022 №90

Перечень источников 
доходов бюджета Михайловского муниципального образования, 
закрепленных за главным администратором (администратором) 

доходов - Администрацией Михайловского муниципального 
образования

Номе
Р 
строк 
и

Код 
главного 
администр 
атора 
доходов 
бюджета 
Михайлов 
ского 
муниципа 
льного 
образован 
ИЯ

Код вида (подвида) доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета или 
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 
Михайловского муниципального образования

1 2 3 4
1. 920 Администрация Михайловского муниципального 

образования
2. 920 1 И 05025 13 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки)

3. 920 1 И 05025 13 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (средства от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков)

4. 920 1 11 05035 13 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) (доходы от 
сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не 
являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства)

5. 920 1 11 05035 13 0007 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) (доходы от 
сдачи в аренду движимого имущества)

6. 920 1 11 05035 13 0008 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления

2



городских поселений и созданных ими учреждени 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) (прочие 
доходы от сдачи в аренду имущества)

7. 920 1 И 05075 13 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) (доходы от сдачи в аренду 
объектов нежилого фонда и не являющихся 
памятниками истории, культуры и
градостроительства)

8. 920 1 11 05075 13 0006 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) (доходы от сдачи в аренду 
юридическим лицам по договорам аренды жилых 
помещений муниципального жилищного фонда)

9. 920 1 11 05075 13 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) (прочие доходы от сдачи в 
аренду имущества)

10. 920 1 11 05075 13 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) (доходы от сдачи в аренду 
движимого имущества)

И. 920 1 И 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

12. 920 1 11 09045 13 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (компенсация стоимости 
сносимых объектов нежилого фонда)

13. 920 1 11 09045 13 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (плата за пользование жилыми 
помещениями (плата за наём) муниципального 
жилищного фонда)

14. 920 1 11 09045 13 ООП 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) (прочие доходы от 
использования имущества)

15. 920 1 И 09080 13 0003 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных

3



участках, государственная собственность на которые 
не разграничена (плата по договорам на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта на 
землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений)

16. 920 1 И 09080 13 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена (плата по договорам на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена)

17. 920 1 И 09080 13 0013 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена (плата за право на заключение 
договоров на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений)

18. 920 1 И 09080 13 0014 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена (плата за право на заключение 
договоров на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта на землях или 
земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена)

19. 920 1 12 04051 13 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на 
землях иных категорий, находящихся в
собственности городских поселений, в части платы по 
договору купли-продажи лесных насаждений

20. 920 1 12 04052 13 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на 
землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских поселений, в части 
арендной платы

21. 920 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

22. 920 1 13 02 995 13 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (возврат бюджетных средств 
при их неправомерном использовании по результатам 
финансового контроля при вынесении предписаний и

4



представлений о возврате средств)
23. 920 1 13 02995 13 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений (возврат бюджетных средств в 
связи с невыполнением муниципального задания 
бюджетными и автономными учреждениями)

24. 920 1 13 02995 13 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений (прочие доходы)

25. 920 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских поселений

26. 920 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

27. 920 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

28. 920 1 14 02053 13 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу (доходы от 
реализации объектов нежилого фонда)

29. 920 1 14 02053 13 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу (прочие доходы от 
реализации иного имущества)

30. 920 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

31. 920 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

32. 920 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения

33. 920 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

5



X
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

34. 920 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского поселения

35. 920 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

36. 920 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских поселений)

37. 920 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

38. 920 1 17 05050 13 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений (прочие поступления)

39. 920 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

40. 920 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

41. 920 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

42. 920 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку отрасли культуры

43. 920 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

44. 920 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

45. 920 2 02 27576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий

46. 920 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
47. 920 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

48. 920 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

49. 920 2 02 35120 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

6



р;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
В части доходов, зачисляемых в бюджет Михайловского муниципального образования.

Российской Федерации
50. 920 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений
51. 920 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений
52. 920 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

53. 920 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

54. 920 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

55. 920

1 $

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

2*
В части доходов, зачисляемых в бюджет Нижнесергинского муниципального района и 

Михайловского муниципального образования.

7



Утверждён 
постановлением Администрации 
Михайловского муниципального 

образования 
от 21.03.2022 №90

Порядок 
осуществления бюджетных полномочий главного 

администратора (администратора) доходов бюджета Михайловского 
муниципального образования

I.Порядок осуществления бюджетных полномочий главного 
администратора (администратора) доходов бюджета Михайловского 
муниципального образования (далее - ГАДБ) разработан в соответствии с 
пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Администрация Михайловского муниципального образования 
(далее - администрация) в качестве ГАДБ, осуществляет 
администрирование доходов по кодам доходов бюджетной классификации 
Российской Федерации по перечню согласно приложению к настоящему 
постановлению и обладает следующими бюджетными полномочиями:

формирует перечень подведомственных ему администраторов 
доходов бюджета;

представляет сведения, необходимые для составления 
среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
формирует и представляет бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета;
представляет для включения в перечень источников доходов 

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 
закрепленных за ним источниках доходов;

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 
установленными Правительством Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 
Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним 
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения.

3. В случае если ГАДБ не имеет подведомственных ему 
администраторов доходов бюджета, то он дополнительно осуществляет их 
полномочия, установленные бюджетным законодательством и 
принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативными 
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Администратор доходов бюджета обладает следующими 
бюджетными полномочиями:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в 
бюджет, пеней и штрафов по ним;

8



осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, 
пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в 
орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, 
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в 
орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором 
доходов бюджета формирует и представляет главному администратору 
доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для 
осуществления полномочий соответствующего главного администратора 
доходов бюджета;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в Государственную информационную систему о 
государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за 
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации;

принимает решение о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 
настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним 
муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения.

5. ГАДБ в 2-х недельный срок после закрепления бюджетных 
полномочий, заключает соглашение по информационному 
взаимодействию между управлением Федерального казначейства по 
Свердловской области и ГАДБ по форме, утвержденной Федеральным 
казначейством.

6. ГАДБ доводит до сведения плательщиков информацию о 
заполнении ими расчетных документов и банковских реквизитах для 
перечисления платежей в бюджет в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2013 N 107н «Об 
утверждении правил указания информации в реквизитах распоряжений о 
переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации» (с изменениями).

7. В случае изменения состава и (или) функций главного 
администратора доходов бюджета ГАДБ, наделенный полномочиями по их 
взиманию, доводит эту информацию до финансовых органов.

9


